
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE” 
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)  

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175 
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it 

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
Dirigente scolastico:          Dott.ssa Catia Valzania 
Responsabile dell’Ufficio:  D.S.G.A. Nicola Corlito 
s:\server 2020_2021\6_ufficio contabilita'\banca _ convenzione di cassa 2021_2025\15 _ determina di affidamento.docx 

Prot. n. [vedi segnatura]     Savignano Sul Rubicone, [vedi segnatura]  
 

         
Determina di affidamento del Servizio di Cassa quadriennio 2021-2025 

  
VISTO il D.I. n° 129 /2018  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO  il D.Lgs n° 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE  e   

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

 
VISTE  le note MIUR prot. 5919 del 20/09/2012 e prot. 9834 del 20/12/2013– Schema di 

Convenzioni di convenzione di cassa aggiornamento alla luce del D.L. 95/2012 
convertito nella legge 135/2012; 

 
VISTA  la propria determina a contrarre mediante affidamento diretto prot. 4830 del 

17/06/2021  per il Servizio di Cassa quadriennio 2021-2025; 
 
VISTO  l’Avviso esplorativo per la manifestazione d’interesse a partecipare all’indagine di 

mercato; 
 
VERIFICATO che è pervenuta nei termini una offerta da parte dell’ Istituto di Credito di seguito 

indicato: “La Cassa” Cassa di Risparmio di Ravenna; 
 
CONSIDERATA la regolarità del preventivo pervenuto; 
 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi  

 finanziari, il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante 
risulta essere il seguente ZA532285D0; 

 
DETERMINA 

 
1) di prendere atto delle risultanze dell’indagine effettuata per l’affidamento del Servizio di Cassa per il 
quadriennio 2021-2025; 

2) di ritenere regolare la documentazione trasmessa; 

3) di affidare il Servizio di Cassa per il periodo 01/07/2021 - 30/06/2025 alla CASSA _“La Cassa” Cassa di 
Risparmio di Ravenna alle condizioni stabilite nell’offerta; 

4) di dare atto che l’affidamento definitivo diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei 
requisiti generali prescritti; 
 
5) di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente nei 
termini previsti dal D.Lgs n° 50/2016, salvo che non intervengano correzioni “in autotutela”; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005364 - 27/07/2021 - C14d - U



 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIULIO CESARE” 
SAVIGNANO SUL RUBICONE (FC)  

Via Galvani n. 4 – 47039 Savignano Sul Rubicone (FC) - Tel. 0541 945175 
C.F. 90056130405 - C.M. FOIC81600G – Sito: www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it 

e-mail: foic81600g@istruzione.it pec: foic81600g@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
Dirigente scolastico:          Dott.ssa Catia Valzania 
Responsabile dell’Ufficio:  D.S.G.A. Nicola Corlito 
s:\server 2020_2021\6_ufficio contabilita'\banca _ convenzione di cassa 2021_2025\15 _ determina di affidamento.docx 

6) di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2012, sul sito web 
dell’istituto scolastico www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it, per un termine non inferiore a giorni 30 in 
ottemperanza ai doveri di trasparenza dei procedimenti. 
 
 
          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Catia Valzania 

Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005364 - 27/07/2021 - C14d - U

http://www.icgiuliocesaresavignanosr.edu.it/

